
797728-2024 Page 1/7

2.1.5.

2.1.4.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 797728-2024 - Mededinging

Frankrijk – Onderdelen en toebehoren voor voertuigen en motoren – Fourniture de pièces 
détachées et maintenance des engins de collecte, de nettoiement, viabilité hivernale de la Ville 
de Paris
OJ S 252/2024 30/12/2024
Aankondiging van een opdracht of concessie – standaardregeling - Bericht van wijziging van een 
aankondiging
Diensten - Leveringen

1. Koper

Koper
Officiële naam: Ville de Paris - DFA- SDA
E-mail: dfa-bmep@paris.fr
Rechtsvorm van de koper: Lokale overheid
Activiteit van de aanbestedende dienst: Algemene overheidsdiensten

2. Procedure

Procedure
Titel: Fourniture de pièces détachées et maintenance des engins de collecte, de nettoiement, 
viabilité hivernale de la Ville de Paris
Beschrijving: Fourniture de pièces détachées et maintenance des engins de collecte, de 
nettoiement, viabilité hivernale de la Ville de Paris
Identificatiecode van de procedure: 5a22d754-d8cc-43ec-9e36-5fbf6f48a329
Interne identificatiecode: 2401775
Type procedure: Openbaar

Doel
Aard van het contract: Leveringen
Aanvullende aard van het contract: Diensten
Belangrijkste classificatie (cpv): 34300000 Onderdelen en toebehoren voor voertuigen en 
motoren
Aanvullende classificatie (cpv): 50100000 Reparatie, onderhoud en aanverwante diensten 
voor voertuigen en aanverwante uitrusting

Algemene informatie
Aanvullende informatie: Sur le fondement de l'article R. 2122-7 du Code de la commande 
publique, l'acheteur se réserve la possibilité de conclure ultérieurement avec le titulaire, un 
marché sans publicité ni mise en concurrence préalables, ayant pour objet la réalisation de 
prestations similaires à celles confiées au titulaire. Les marchés comportent des dispositions à 
caractère environnemental décrites à l'article 1.6.2 du CCAP.
Rechtsgrondslag: 
Richtlijn 2014/24/EU

Voorwaarden van de aanbesteding
Voorwaarden voor indiening: 
Maximumaantal percelen waarop één inschrijver kan inschrijven: 3
Voorwaarden van het contract: 
Maximumaantal percelen dat aan één inschrijver kan worden gegund: 3

https://ted.europa.eu/nl/notice/-/detail/797728-2024
mailto:dfa-bmep@paris.fr


797728-2024 Page 2/7

5.1.12.

5.1.11.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.1.

5.1.

2.1.6. Gronden voor uitsluiting
Louter nationale uitsluitingsgronden: Les motifs d'exclusion touchant les opérateurs 
économiques sont listés aux articles L.2141-1 à 14 du CCP et au RC (article 4.2)

5. Perceel

Perceel: LOT-0001
Titel: Maintenance et fourniture pièces détachées pour véhicule de collecte, de nettoyage et 
engins spéciaux de marque RENAULT TRUCKS
Beschrijving: Maintenance et fourniture pièces détachées pour véhicule de collecte, de 
nettoyage et engins spéciaux de marque RENAULT TRUCKS
Interne identificatiecode: LOT 1

Doel
Aard van het contract: Leveringen
Aanvullende aard van het contract: Diensten
Belangrijkste classificatie (cpv): 34300000 
Onderdelen en toebehoren voor voertuigen en motoren
Aanvullende classificatie (cpv): 50100000 
Reparatie, onderhoud en aanverwante diensten voor voertuigen en aanverwante uitrusting

Geraamde duur
Looptijd: 48 Maanden

Algemene informatie
Voorbehouden deelname: Deelname is niet voorbehouden.
Aanbestedingsproject dat niet uit EU-fondsen wordt gefinancierd
De aanbesteding valt onder de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA): ja
Aanvullende informatie: Le marché sera traité à prix unitaires à bons de commande avec un 
montant minimum de 1 000 000 euros HT et un montant maximum de 6 000 000 euros HT sur 
la durée de 48 mois. La durée est ferme et ne fait l'objet d'aucune reconduction. A titre 
indicatif, la notification devrait intervenir en Avril 2025.

Selectiecriteria
Criterium: 
Type: Andere
Beschrijving: Les modalités d'examen des candidatures sont mentionnées dans le règlement 
de la consultation.

Aanbestedingsstukken
Talen waarin de aanbestedingsstukken officieel beschikbaar zijn: Frans
Talen waarin de aanbestedingsstukken (of delen ervan) niet-officieel beschikbaar zijn: Frans
Adres van de aanbestedingsstukken: https://marches.maximilien.fr

Voorwaarden van de aanbesteding
Voorwaarden voor indiening: 
Elektronische indiening: Vereist
Adres voor indiening: https://marches.maximilien.fr
Talen waarin inschrijvingen of verzoeken tot deelname kunnen worden ingediend: Frans
Elektronische catalogus: Niet toegestaan
Uiterste datum voor de ontvangst van inschrijvingen: 28/01/2025 12:00:00 (UTC+2)

https://marches.maximilien.fr
https://marches.maximilien.fr


797728-2024 Page 3/7

5.1.9.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

Uiterste datum tot wanneer de inschrijving geldig moet blijven: 7 Maanden
Voorwaarden van het contract: 
De uitvoering van de opdracht moet plaatsvinden binnen het kader van programma’s voor 
maatwerkbedrijven: Neen
Elektronische facturering: Vereist
Er zal worden gebruikgemaakt van elektronische orderplaatsing: neen
Er zal worden gebruikgemaakt van elektronische betaling: neen

Technieken
Raamovereenkomst: Raamovereenkomst, zonder hernieuwde oproep tot mededinging
Informatie over het dynamische aankoopsysteem: Geen dynamisch aankoopsysteem
Elektronische veiling: neen

Nadere inlichtingen, bemiddeling en evaluatie
Organisatie voor beroepsprocedures: Tribunal administratif de Paris,
Informatie over de termijnen voor beroep: Avant la conclusion du contrat, la présente 
consultation peut faire l'objet d'un référé précontractuel dans les conditions des articles L.551-
1 et suivants du code de justice administrative. À compter de sa signature, la présente 
consultation peut faire l'objet d'un référé contractuel dans les conditions des articles L. 551-13 
et suivants du code de justice administrative. Le tribunal administratif peut en outre être saisi 
d'un recours en contestation de la validité du contrat dans un délai de 2 mois à compter de 
l'accomplissement des mesures de publicité appropriées, dans des conditions définies par le 
Conseil d'état dans sa décision département de Tarn-Et-Garonne du 4.4.2014 (n° 358994).
Organisatie die meer informatie geeft over beroepsprocedures: Tribunal administratif de Paris,

Perceel: LOT-0002
Titel: Fourniture pièces détachées pour engins de marque MERCEDES
Beschrijving: Fourniture pièces détachées pour engins de marque MERCEDES
Interne identificatiecode: LOT 2

Doel
Aard van het contract: Leveringen
Belangrijkste classificatie (cpv): 34300000 
Onderdelen en toebehoren voor voertuigen en motoren

Geraamde duur
Looptijd: 48 Maanden

Algemene informatie
Voorbehouden deelname: Deelname is niet voorbehouden.
Aanbestedingsproject dat niet uit EU-fondsen wordt gefinancierd
De aanbesteding valt onder de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA): ja
Aanvullende informatie: Le marché sera traité à prix unitaires à bons de commande avec un 
montant minimum de 10 000 euros HT et un montant maximum de 100 000 euros HT sur la 
durée de 48 mois. La durée est ferme et ne fait l'objet d'aucune reconduction. A titre indicatif, 
la notification devrait intervenir en Octobre 2025.

Selectiecriteria
Criterium: 
Type: Andere
Beschrijving: Les modalités d'examen des candidatures sont mentionnées dans le règlement 
de la consultation.



797728-2024 Page 4/7

5.1.3.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11. Aanbestedingsstukken
Talen waarin de aanbestedingsstukken officieel beschikbaar zijn: Frans
Talen waarin de aanbestedingsstukken (of delen ervan) niet-officieel beschikbaar zijn: Frans
Adres van de aanbestedingsstukken: https://marches.maximilien.fr

Voorwaarden van de aanbesteding
Voorwaarden voor indiening: 
Elektronische indiening: Vereist
Adres voor indiening: https://marches.maximilien.fr
Talen waarin inschrijvingen of verzoeken tot deelname kunnen worden ingediend: Frans
Elektronische catalogus: Niet toegestaan
Uiterste datum voor de ontvangst van inschrijvingen: 28/01/2025 12:00:00 (UTC+2)
Uiterste datum tot wanneer de inschrijving geldig moet blijven: 7 Maanden
Voorwaarden van het contract: 
De uitvoering van de opdracht moet plaatsvinden binnen het kader van programma’s voor 
maatwerkbedrijven: Neen
Elektronische facturering: Vereist
Er zal worden gebruikgemaakt van elektronische orderplaatsing: neen
Er zal worden gebruikgemaakt van elektronische betaling: neen

Technieken
Raamovereenkomst: Raamovereenkomst, zonder hernieuwde oproep tot mededinging
Informatie over het dynamische aankoopsysteem: Geen dynamisch aankoopsysteem
Elektronische veiling: neen

Nadere inlichtingen, bemiddeling en evaluatie
Organisatie voor beroepsprocedures: Tribunal administratif de Paris,
Informatie over de termijnen voor beroep: Avant la conclusion du contrat, la présente 
consultation peut faire l'objet d'un référé précontractuel dans les conditions des articles L.551-
1 et suivants du code de justice administrative. À compter de sa signature, la présente 
consultation peut faire l'objet d'un référé contractuel dans les conditions des articles L. 551-13 
et suivants du code de justice administrative. Le tribunal administratif peut en outre être saisi 
d'un recours en contestation de la validité du contrat dans un délai de 2 mois à compter de 
l'accomplissement des mesures de publicité appropriées, dans des conditions définies par le 
Conseil d'état dans sa décision département de Tarn-Et-Garonne du 4.4.2014 (n° 358994).
Organisatie die meer informatie geeft over beroepsprocedures: Tribunal administratif de Paris,

Perceel: LOT-0003
Titel: Maintenance pour engins de marque MERCEDES
Beschrijving: Fourniture pièces détachées pour engins de marque MERCEDES
Interne identificatiecode: LOT 3

Doel
Aard van het contract: Leveringen
Aanvullende aard van het contract: Diensten
Belangrijkste classificatie (cpv): 34300000 
Onderdelen en toebehoren voor voertuigen en motoren
Aanvullende classificatie (cpv): 50100000 
Reparatie, onderhoud en aanverwante diensten voor voertuigen en aanverwante uitrusting

Geraamde duur

https://marches.maximilien.fr
https://marches.maximilien.fr


797728-2024 Page 5/7

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.9.

5.1.6.

Looptijd: 48 Maanden

Algemene informatie
Voorbehouden deelname: Deelname is niet voorbehouden.
Aanbestedingsproject dat niet uit EU-fondsen wordt gefinancierd
De aanbesteding valt onder de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA): ja
Aanvullende informatie: Le marché sera traité à prix unitaires à bons de commande avec un 
montant minimum de 5 000 euros HT et un montant maximum de 60 000 euros HT sur la 
durée de 48 mois. La durée est ferme et ne fait l'objet d'aucune reconduction. A titre indicatif, 
la notification devrait intervenir en Janvier 2026.

Selectiecriteria
Criterium: 
Type: Andere
Beschrijving: Les modalités d'examen des candidatures sont mentionnées dans le règlement 
de la consultation.

Aanbestedingsstukken
Talen waarin de aanbestedingsstukken officieel beschikbaar zijn: Frans
Talen waarin de aanbestedingsstukken (of delen ervan) niet-officieel beschikbaar zijn: Frans
Adres van de aanbestedingsstukken: https://marches.maximilien.fr

Voorwaarden van de aanbesteding
Voorwaarden voor indiening: 
Elektronische indiening: Vereist
Adres voor indiening: https://marches.maximilien.fr
Talen waarin inschrijvingen of verzoeken tot deelname kunnen worden ingediend: Frans
Elektronische catalogus: Niet toegestaan
Uiterste datum voor de ontvangst van inschrijvingen: 28/01/2025 12:00:00 (UTC+2)
Uiterste datum tot wanneer de inschrijving geldig moet blijven: 7 Maanden
Voorwaarden van het contract: 
De uitvoering van de opdracht moet plaatsvinden binnen het kader van programma’s voor 
maatwerkbedrijven: Neen
Elektronische facturering: Vereist
Er zal worden gebruikgemaakt van elektronische orderplaatsing: neen
Er zal worden gebruikgemaakt van elektronische betaling: neen

Technieken
Raamovereenkomst: Raamovereenkomst, zonder hernieuwde oproep tot mededinging
Informatie over het dynamische aankoopsysteem: Geen dynamisch aankoopsysteem
Elektronische veiling: neen

Nadere inlichtingen, bemiddeling en evaluatie
Organisatie voor beroepsprocedures: Tribunal administratif de Paris,
Informatie over de termijnen voor beroep: Avant la conclusion du contrat, la présente 
consultation peut faire l'objet d'un référé précontractuel dans les conditions des articles L.551-
1 et suivants du code de justice administrative. À compter de sa signature, la présente 
consultation peut faire l'objet d'un référé contractuel dans les conditions des articles L. 551-13 
et suivants du code de justice administrative. Le tribunal administratif peut en outre être saisi 

https://marches.maximilien.fr
https://marches.maximilien.fr


797728-2024 Page 6/7

10.1.

8.1.

8.1.

d'un recours en contestation de la validité du contrat dans un délai de 2 mois à compter de 
l'accomplissement des mesures de publicité appropriées, dans des conditions définies par le 
Conseil d'état dans sa décision département de Tarn-Et-Garonne du 4.4.2014 (n° 358994
Organisatie die meer informatie geeft over beroepsprocedures: Tribunal administratif de Paris,

8. Organisaties

ORG-0002
Officiële naam: Tribunal administratif de Paris,
Registratienummer: 17750005500013
Postadres: 7, rue de Jouy
Stad: Paris
Postcode: 75181
Onderverdeling land (NUTS): Paris (FR101)
Land: Frankrijk
E-mail: greffe.ta-paris@juradm.fr
Telefoon: 0144594400
Rollen van deze organisatie: 
Organisatie voor beroepsprocedures
Organisatie die meer informatie geeft over beroepsprocedures

ORG-0001
Officiële naam: Ville de Paris - DFA- SDA
Registratienummer: 21750001600019
Postadres: 7, avenue de la Porte d'Ivry
Stad: Paris
Postcode: 75013
Onderverdeling land (NUTS): Paris (FR101)
Land: Frankrijk
E-mail: dfa-bmep@paris.fr
Telefoon: 0100000000
Kopersprofiel: https://marches.maximilien.fr
Rollen van deze organisatie: 
Koper

10. Wijziging van een aankondiging

Versie van de eerdere aankondiging die moet worden gewijzigd: 267cb9bc-00e7-4288-8a31-
10869b55eb5f-01

Voornaamste reden voor de wijziging: Correctie koper

Beschrijving: Modification de la date limite de remise des offres.

Wijziging van een aankondiging
Identificatiecode afdeling: LOT-0001
Identificatiecode afdeling: LOT-0002
Identificatiecode afdeling: LOT-0003
Beschrijving van de wijzigingen: Modification de la date limite de réception des offres : Au lieu 
de la date : 14/01/2025 à 12h00, lire la date : 28/01/2025 à 12h00.
De aanbestedingsstukken zijn gewijzigd op: 24/12/2024

mailto:greffe.ta-paris@juradm.fr
mailto:dfa-bmep@paris.fr
https://marches.maximilien.fr


797728-2024 Page 7/7

Informatie over een aankondiging

Identificatiecode/versie van de aankondiging: fd4a584a-8992-4120-8262-e67b25f9482d  -  01
Type formulier: Mededinging
Type aankondiging: Aankondiging van een opdracht of concessie – standaardregeling
Subtype aankondiging: 16
Verzenddatum van de aankondiging: 24/12/2024 15:54:07 (UTC+2)
Talen waarin deze aankondiging officieel beschikbaar is: Frans
Publicatienummer aankondiging: 797728-2024
Nummer uitgave PB S: 252/2024
Datum van bekendmaking: 30/12/2024


